
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

41/2023

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO
82.777.244/0001-40 (49) 3457-1122

89745-000 - Presidente Castello Branco
101/2023

Data do Processo: 19/10/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO, DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS E FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS
CRIPTOGRÁFICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, CONFORME
QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 27/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reunida a Comissão de Licitação no local e horário marcado para abertura do certame, foram analisadas as propostas
apresentadas,  sendo  consideradas  de  acordo  e  aceitas,  e,  após  a  fase  de  lances,  fica vencedora a empresa conforme
segue:

Reuniram-se no dia 09/11/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 101/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PARANA TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 3 ANOS COM CARTÃO -

CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 3 ANOS COM CARTÃO
2,000 UND \\SOFT 153,0000 306,00

2 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 3 ANOS COM TOKEN -
CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 3 ANOS COM TOKEN

2,000 UND SOFT 183,5000 367,00

3 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 1 ANOS SEM CARTÃO OU
TOKEN - CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 1 ANOS SEM
CARTÃO OU TOKEN

2,000 UND SOFT 125,0000 250,00

4 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A1 - 1 ANO SEM CARTÃO OU
TOKEN - CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A1 - 1 ANO SEM
CARTÃO OU TOKEN

2,000 UND SOFT 125,0000 250,00

5 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 -3 ANOS COM CARTÃO -
CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 -3 ANOS COM CARTÃO

10,000 UND SOFT 153,0000 1.530,00

6 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 -3 ANOS COM TOKEN -
CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 -3 ANOS COM TOKEN

10,000 UND SOFT 183,5000 1.835,00

7 SMART CARD - SMART CARD 2,000 UND SOFT 61,0000 122,00

8 TOKEN - TOKEN 5,000 UND SOFT 91,8000 459,00

9 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 1 ANOS SEM CARTÃO
OU TOKEN - CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 1 ANOS
SEM CARTÃO OU TOKEN

5,000 UND SOFT 125,0000 625,00

10 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A1 -1 ANO SEM CARTÃO OU
TOKEN - CERTIFICADO DIGITAL e - PF A1 -1 ANO SEM
CARTÃO OU TOKEN

5,000 UND SOFT 125,0000 625,00

11 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 3 ANOS SEM CARTÃO
OU TOKEN - CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 3 ANOS
SEM CARTÃO OU TOKEN

10,000 UND SOFT 125,0000 1.250,00

7.619,00Total do Participante:
7.619,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 09/11/2023

MEMBRO

Alexandra Schumann

PREGOEIRO

Edenilson Domingos Zeni

MEMBRO

Vanessa Cervelin

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PARANA TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA LTDA

FERNANDA GUBERT MIOTTO


